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aby zi b ná skalici' a chlorové váp-

no zbaveny vody a pak používány

bjly k vysušování takových vý-

robků ktiré licsliesoll be puško
zení vysoké teplo Tato níithoila
se vsak niize m rozvaiii niirz vy- -

zývají se toliko tcchnikoié a

mikové z ci lého světa aby sestro- -

jim píitreony nparal Pn tmu senli

Jí
povětrnostní úřadovny

lliramili' iik-i- ia iii'K'( nu ť trojí ziIuilLii ji'cr u-- 'v lil uva li 1 tiui hjir
iji:v

V--
IJ

jii"
Itei li li tivkli vt v nvi in v liisiiiím iloiiov' Istr-- ukliiiimn ?ii v nnt 'tv mi

1u1t111to iianiin hiillia Muíiim" Imůe nifii 1 n i unv ra l'iiofi Vi
přijMimíná že velknpniiiiysl indi-jl-

cký a iivšein pii
Iv i v nstatiiícli i

f

'ii!i tr Í't n iť imii-- rertiii" nubvli M li a trvnleao vir I Ti-- e mun:i!i
v iiieeiiij t U 1IS011 úé řitiiiví niiitio-- t za piiiii i i l' lo a nu' kaiav } t to k!a-il-'- c

véilumostí 11 lnlittje právc toni koův khií v ''" :t 11: á ťuttiatiijie r tito kfili

31 s iiiiirnsto ilariim My rnplutiiiie tmnf hi'l- - triitn "ZDA KM A

Ki'1'UN" íišK-t- e nani ho Jim a my Viui tu leme j-
- U n tétocetsuú kniiiy

lij lni vj jilU't-111- '

ZAŠLETE INKS TťNTO KITÓX NA KNIHU ZDAIIMA

lPv JOS IISTJ R Aí CO 1! iijNorllntstcrii Illhr 22 1 ifik Avr Chicag
) „ „v ' : — jíiiiím M „ v í iiibíilku " Knihu larma " a tc"iloly mne kdyli) stu iuí ihm J jnlra výtisk tsUIi

Stlt

7C

dali jsiue pravý opak toho ši práci a o odpornčenich na-

spoří v lij části kde my jsme bylilšich správné rozhodni"

ji st počasí velmi příjemné Po-- '
" úctě Vás

zemky nah zli jsme tam velice ho- j Václav Vostrčil
haté a laciné ml :{ akr výše však 77TÍ

~"

iu : sotv bv-- :si „i té dva-- ! Utrápeny obličej

j'ii ni

I' ta

že 11'daliko od těchto pozemků

jsuu vládní pozemky na úbočích

hor které mohou se zahniti jako
domoviny v rozloze akrů kaž-

dá a na těchto domov iuáeh lze

provozovali suché rolničení a mi-

mo toho pásli i dobyli k ji tiž hoj-

nou pasivu tam nalézá Jinou vý-

hodou jest na jih od wizemku

těchto eží j' Zeo Tuh' které vlá-

da odvodni a vodu z něho svede

b nedalekých pozemku lávových
do stiví a propasti IvdW toto je

zeio bude vvsiisiio iiabyd-- ' vláda

nejméně 'Juimhi akru znamenitých
a úrodných pozemku které bud

zavodňovali vodou z hořejších je- -

v z i ky lust Tím bude mo-

ci kadý kdo zakoupí si nyní byť
i jen několik akru djiii'- - tomu

ib si t 111 ho dvacet z pozemku
zabrali si později

dalších Tu ii'li'i tlil akru po pří-

padě i více j toho kolik vláda

každému osadníku z pozemku je

zer! Tule přiřkne Na vysušení
j ni ihi se ji pracuje a [iráee
ma b v dvou roku hotová tak -

Že je !l bia příležitost nyní v

k i ii i in s- - usadili

iisiatiič ! hodlám a nechci v ni

kra iiuárli troiiickveh hojni' bv po- -

užíval iiomIio aparátu
Kdo vynalezl hromojvod? Vc

Krancii utvořil se za přeils'ilnietví

presidenta Kalliércsa výbor který
chce zbudovali pouiiiík fysikovi
Jakulxiv Í de Komasovi I' iiázoru

l''raneouzu jest Ibunas prvým vy

nálezcem hroiuosvodii poněvadž
už v r 17Ó" dvě léta před Krmi

klínem vvpuslil draka kli rý za- -

ehvcoval ibklíinu ve vluehu a

pak slaiiovil princip nimb míli"

hromosvodu Pařížská akademie
věd přiznala mu primátu před
Kniidiliiicin ve schůzi I února

17ól Napmti tomu se na jiné
straně tvrdí první oljevy
Kranklinovy pocházejí už z r 1711

a : ledy vj nálezci in hromosvodu

jest vlastně Kianklin (! r 1 7 '

Pří tom Se Vsik apolllí- -

na i1 iiromosvoii vynalezl lj
řírodozpytee Prokop Jiiv iŠ kt

rý se narodil r ]('' Xandi r- - i

zemřel r 17'"i llromo- -
m j' Im

nedošel iví-- uznání ab- 1" li

mění niéi ho na liklu '
vvnal--

a sestrojil první hromosvod Při"
rita Komasovu a Kranklinova c -- I

rozhodně Jiochybná :i ne-pr- á iá

Země bez pošty 7i naši h 1!

jsoll ještě v i v ropě stál v jv n

mají vlaslních jmšf Jou l li!i
kti-r- jsou malé než aby ů

řiovaly saniostaliié pušlov ni'! í

Tak na př knížectví I i lil i

sti lliské jež éitá !Mi"n obvvaťll
má pět poštovních a !

úřadu vesměs líakotiski-- ziíz j

nýeli a spravovaných Knicelvíi
Moliiteké lllá poslu ťtilll ollsliill
ale vlastní nánikv ztiilinl
Zeluskýlil li llápisi ln " Přileiiiii!i
le Mmiaio" (Knieelvi M011I1
V jsou dva poštovní b

''řafní úřady totiž v Monaku a

Mont"- - Carlo které jsou podřízeny
wštovnímu ředitelství v Ví-

Telefonní síť m ní ani v Mmiaku!

ani v Monte Ciirlu K' publika
Sail Malino má IIIXMI obyvatel a

otíitřena je poštou ildskoii máj
všalc rovněž jako Monaeké kníže--

tví vlastní známky Jsou lam
tři poštovní úřalv které HlřÍzc
uv isou Islví ve Korli Služ--

bu poštovní spořitelny však ii'-po- -

zastává ani jediný z těchto
štovníeh úřadu právě jako v Mo-

naku čtvrtý stát bez vlastního

poštovná-- ! ví je republika Andora

s _' onyvateii (mezi rraticii a

španělskem i Poštnv ná-- l v í obsta-- j

lávají spoIr'čné pošly španělské n

francouzské Puštovnicli úí

tam není Psaní řozuášeji I zv

etllslí llsllitkiwl V tu O i lá 1 í i tt II

zeiul Nciitral-Moresu- mezi Pal- -

'n a Pruskem chtěli si obchodníci

před nedávnem zařídili puštuvni
1 I I

civí viasuii vie na ziiki 111 ini
trio byli nuceni od tohoto pokusu

upustili Nyní opatřuji pošlu oba

sousední státv

Z ČESKÉHO K0L0NIZAČNÍH0'
KLUBU

by aby se usazoval nnzi Mexiká-n-

Iid telí jest na pohled velice

odoniý ve skutečnosti však když
sc h ním seznámíte tuze zdvořilý
Mám a to žc i na to dojde" kdy
lid ze Spojených Státu bude se

ve starém Mexiku poně-

vadž zde již poi niku jest namáb

Tíiiiiu tedy vvcrpal jsem lá-

tku z naší cesty Jestli jsem vše

dostatečné nepopsal doufám že

pánové Zuiiipfe a Sobotka lépe

dostojí svélllll Úkolu Poklid Se tý-

če mé osoby jakmile budu moci

uspořádali své záležitosti poslě-huj- i

se ku Klamath Falls a tam si

hodlám založiti sviij budoucí du

niuv Možno že pan ZumplV iiiih

přede jde poněvadž jest holov a

bu téhoviiti lam co nejdříve
a lak nepochybně brníc asi prvým

!

j

Ceskym osadníkem a zakladatelem
tamní české osady vc kterouž
'skládánu - velkou důvěru

bštč dovolu ji si navrhnout i by
11

lozeiii'k v jakékoliv rozloze
j

'

]' bv-ho- 'lostat levné iízdné na

1': non]íů IČeh nechť iiž

orní e onom misie pripaini
kdyby nás jelo 2~ dostali bychom
náš vlastní snilci 1 nrist ickv vůz

it s- - -

{lly z tisuhll „„

z jede dollar dennč a v něm mo -

11: i : 11 i

Jčlcuuui reského Kolonizačního

Klubu za velkou důvěru klermi
ve mně složili Zdaž splnili a vy- -

en pniiaiiiii líoiilam moji " n inu nee a je noiov zanrai si

soudruzi na cestě podají zprávy'za nv cílených ioilunn-- nějaký

1

'£"

své úiilnéisi nulu iiil isoii v in ře

sle hlejší 11 li já íterý vůbee akru v okolí Klamath Kalls

kdv mnoho rči le nadělá lil Pluto lubo II I íuisc Payelte projektu by
i t ntokiáte se uskroiiiiůiu doufá Jse přihlásil 11 našeho tajemníka-j- e

i ehvč i''eskčho Kolonizač-júče- t nika Klubu pana Kroupy co

iiíbo K Inbii mi odpustí když mo- - nejdříve Pokud jsem v Omaze

ie iitivii binb- - l: rá I L vši!- - v i m V VZ věděl k'dvŽ Ilás bllde více lno- -

Rozmanitosti
"Ncnapalovati Svol" ("asopU

"Nu York Herald" přinesl re
í rimi o tni inoirf li Sáry Pcmhard-tov- é

iiaf )Hiii "Nniapaloiut
Sani!" Tím ' cítila Sara urae
mm a podala žalobu lia tiáliralit

1(K((KNI dolarů Soudce odročil

líčení u línt účelem aby Sara

byla vyslechnuta na americkém

i lvv lamctv i v Paříži soud-nic-

akt vychází na jevu že Sara

Ibriiliardloiá jmenuje sc vlastně

jMualovú

Hrabě L N Tolstoj chtěl před-

nášeli na letošním mírovém kon-

gresu ve stoklioliiiii a míru Koti-tTi--

byl vsak odročen jak c tvr-

dilo pro generální stávku která

zatím vypukla vi' Švédsku V

pravili' byl víak konirns odročen

k víili přednášce Tolstého které

výbor soudil by způsobila me-

zinárodní nepříjemnosti Vru ne-

zůstala tajnou a výbor dostává

nyní tisíce protestů Zároveň by-

lo navrženo aby Tolstoj dostal !

tns Nobelovu cenu míru S návr-

hem tímto souhlasí i švédská aka-

demie věd

Žena pani dáma Kilo se ží ní

lásky dostane ženu kilo iro pc
níze dostane paní kilo pro vyšší
ostavení dostane ilámu Žma té

bude milovat! paní si triu- - vážili

dáma si h libou snášeli #"iiil

uiťiH pro si In- -

paní pro dum a přá-rb- -

dámu pro svět Žana sc bu-

le h tebou shodovali pan! ť' buď-vodi- t

i zh nos dáma se nebude o

tebe praiiii' starali žVna budí?

dbáti o tvé hospodářství pani o

svůj dúm dáma o zevní "chic"
' lnuli- - tě "na ošetřo-va- ti

pani nai štěvniat i a dáma
budí- -

po tvém zdrali poptávali
na buď' s tebou sdíleli starosti

paní tvé peníze dáma tvé dluhy
Až umřeš brníc té žena oplakáva-
li paní litovat i a dáma oblékne
se v nádherný smutek

Japonské kandidátky vdavck

Japonky přizpůsobují v 'irop-íký-

poměrům tak přijaly ji

vropský způsoli Iďdal si

vím insi-rt- Jistá
kandidátka vdavi-- dala o sobi'

ř'jnili iiisf-r- t "Jsi ni ln

a mladá moj- - pl ť ji- - tak in"-n- á

jako jarní kvítek Tvář moji'

lodiJiá m- - ranní záři a má formu

mlaib'bo níribii Iii niiji-MÍt- í

jako jinlírovain' díwo a skrývají
si- - pod oválným obořím kt-T- i for-

mou připomíná sladké in in 11c

Níha mýh rukou mzastíní ani

hrysantlifma a li'lo hh j- - tak bí-

lí' jako vyrházijíii měsif IJiici'

a nohy mť-- jsou in jmi'nsí v 1'

Jokoliauii' m hty pak blýšlí st-
-
ja-

ko zp-adl- hladiny mořské Tou-

žím oblažit muf i v noři rln i mu

sloužil a mi budí' mým pánem lín

du si ho hledět jako květu budu

mu zpívat nejmib-jš- í jeho písefi a

budu mu hladit "'i bude li zna-

ven Muži budu oddána s n lun

SVOU dllši srdel lil i lělelil"
Eiffclova věž v Paříži telegrafní

stanicí l'ři posledníeli neMkojíi'!i
v Maroku vykonala Kiffelova věž

v 1'aříži jako sprontí-edkovat-
t 1

znamenité služby Na

marockélll pobřeží kotvil i láb ěné

lodi francouzské byly v iistavié-né-

telegrafním spojení s hlav-

ním městem ěímž vojenské opera-e- e

zuaéně iilehéeny a zjednoduše-

ny První pokusy telegrafovat i r

Kiffelovy věže bez drátu lléiliil v

r l!tu'l kapitán Telegraf-
ní aparály jsou umístěny ve

zvláštním pavilonu pod věží a spo-

jeny jsou s vreholkem několika

kabely Jelikož eelé zařízení vy-

kazuje posud četné nedostatky
bude jak "Kleetroteehuieal Kliiři-neerintí-

"

oznamuje v nejldižsí
době zdokonaleno Xejména apa-

rály umístěny budou pod zemí

jelikož praskot jisker je nyní da-

leko slyšitelný a tím jen odborní-

ku možno depeším rozuměti

Nový způsob sušení Průmyslo-
vé podniky v tropických kraji-

nách trpí nemálo lim že výrobky
nemohou vysoušeli lak jako si-

lo děje ku pr u nás Jak známo

vysušují se u nás výrobky tím

Způsobeni Že pollšlí se 111 llé

proud horkého a suchého vzdu-eln- i

Talo methoila se však

pro tropické krajiny a

to proto ne poněvadž tamnější at-

mosférický vzduch jist teplý n

vlhký Měl by zpravidla na úči-

nek rozkladný a zkázonosný 'A

toho důvodu hledá se jiná metho- -

la V zprávé nonerálního ředi-

teli indického obchodního musea

poukazuje se im jednu lakovou

!iiejt udenějšim ině-íei--
m ji s e

ii kily ti plomer skli sne poi nu

ač Í to zřídka kdy se stane
to ji sl krásiié mírné teple

dlouhé a v v znamenává se neobv- -

éejtlé VilkýlU počti 111 slunnei
duu celkem jak povét rnosl ní

na udáá jest tam do roka
ja-ný- sluiieěnýih dnů Kra-

jina tato jist lissi sloji nad hladi-

nou uiořskoii ledy pokud já uzná-

váni v lé ni jpi iniv čjší výšce kdo

mimu příznivěho olnebi jest i

nadmíru dravý vzdueli okolní

stráně hor porostlé j-- j lilii na-

ivini stromy vlastně lisy takže
neviní věru kde bychom zdravější
krajinu nalezli Zjistil jsem prá-i- é

lak jako ostatní členové

výboru v krajině
těto lu doslav ují se prudké bouře

aniž silné větry jaké mnohdy pa-

nuji v krajinách suchopárných
Prohlížejíce krajinu tuto pře-

kvapí ni jsiue bili nadbytkem ěi-sl-
é

zdravé vody a to po většině

pramenité Prameny tito nevy-

sýchají studně pak jsoll tu od 10

I ! stop hluboké Hlavními plu- -

In iiui jsou: Vojtéška oves ži-- :

j i 'ii M pši nice Plodiny ly-'- 1

iliiuií pozemky dosud
i i í miiio' ané puřostl' jsou jako

iu íiiii ni západě pelyňkem
ji !ii ď 'ilvhi' k j'-- t vysoký co

ici-- tomu že půda ji st ú

iilná Pn stahu hor řo-- l lak

'vaoá Miin-l- i 'rass tráva kt rá
-- lýlá dobvtku iiauieiíitnii past-m- i

j

lo j z ra rppi-- Khimath

jsou krásné jehličnaté sy
'

i ra ilie li lu il se lez ilolii e o

tu sl ruino' 11 i
-

l y a--

I!i si t restu a hrnškv
liliV O liliS dl ho iiVoee I -

Vsi in o sud š- -

j 11 bmaeí

pot r bii piin-- ad ni v i na bv la

dráha d" Klaiail li a d !Mi dny
V Klamath l'alis je také obilní

"il i: Jak pra v il js m hlav ní

plodinou jest ojii-sk- lieřá dá-

vá dvě s do ruka a při každé

dá ihť- - i více lnil po iikřU Sellu
v ojtěškov

'
skupuji okolní dobyt- -

10 11 a ovčári pru zimní krim ní i

- -

sice pniu mi t vy v- - za iiinu 11 to
vc siu žah nni všeho druhu
dali se lil Velmi iob Jeiu jist

loh žc mlékaření a máslář-- i

as

i""" '"ll""b "dburu hospodař
kv'e

'
krajině těto jest několik 1 či-

ších a menších jezer a řek Pokud

za loilňovacího projektu samého

se dolýče sděluji loto: Prvý za- -

jvolúuvaeí kanál provedl zde

{vlastním uákladi-- svým majitel
rozsáhlých dříve dobytkářských
pozemku pan Frank Adams

iiiai 111 iituio za voiiiiovano jcsi ny-'- ní

asi bHKiakru lu za vodňov anv eh

ipozi iiiku asi 'JlMHl akru a mimo t

ho iriielia I rum ilruha ivm
rozloze asi 'JlMHl akril takže cel

'I' "I il osa! ni nv 1 11 tiv lo na osm

tisie akru Když vláda viděla díl-eíto- s

projektu tohoto vykoupi-

la od Nilattise vodní právo a ka-nál- v

hotové po e é rozloze

ji lm pozemku jakož i pro poz'
in-k- v

další ale ponechala mu db- - zá-

kona o zavodňování pozeinkv je- -

iakoslí svoií dobrá vůbec' ťro rol

nieeiii velmi doblV se hodící Pl'i

j v jiných západních krajinách a

vodní síla zajišťuje průmyslu ne-

malých výhod
Mluvil jsem zdft také s vládním

lesním dozorcem který mi pravil

'

„

v -

přu luisi cesKoll osiiilu proli-K-

jlv j(llli(t
- v or'1'oiiii

V11 liiliéin iosi 11 ť

hltl]ll iV S( r j((it ]illis
-

v
-

vlailni tak jako 11 Klamal li I a lis "'i oM-no- se zasiavju hne in -

Iťozdil mzi těmito jest asi tako cho11 si na "'sté a trati dráhy

výto: Puzimky 11 projektu P iise- - 'řáli To jest ovšem jen můj sou-- j

Pavette jsou o nčeo dražší avšak kromý návrh němž členové si- -

v okolí Puis- - se bud" lépe dařili rozhodnout i mohou ji

ovoce Mají tam ale také méně! Zakončuj- - svoji zprávu mánii

vod v ku zavodňování dále pak?"'' "vinn'sl poděkovali všem!

bl dý a vyhublý jistě zanechává

dojmu v naší mysli Je-l- i to obli

čej někoho milého matky man-

želky mho dítěte srdiic naši: na-

plněno jest Muutki ni Takové: ob-

ličeje pronásledují nás ve spaní
a při bdění jsou stál" v mysli na
ěí Je fo ějov ekll V roejio Jllíti St1

iinsi o ty jeř milujeme Možná ž

při ctění tohoto vidíte při-- sebou

milovaný obličej hubený a ublcd-l- ý

trápený nemocí Co byste si po-

myslili když by koupě dvou láhví
Dra Petra Holinka změnila tento
obraz v obraz radosti a zdravit —

Dra Petra lloboko přináší slu-

neční jas do domu zmírilujíc tra

'Jpení a léčíc chorobu Adrcsujt-- '

i i' Peter Fahrnoy i Sons Co

l!)-l!- ó So Jfoyiie avenue Chicago
Illinois

Česká titasť——
Pí Rosic Kretschmer
r uiliijii ka a v í rálii ll:a proslulý Aeské

„ i míč mašli TKI DRUHY
Mn-- ť titi i v Imriiv ni [ifostřodkpm
imíi utr-iv- Krve luh- - letí tostižcr
v mi i cr-iv- é nelm ustarali! rAny

iKvil 'iirbiiiikiile latmi ilu orní IlC- -

liihv vvráky lišej atj Tytu ma3ti

'yliVilv-
- na sta t rpíeíeli a pro nvoji hjw

llilivuii IVim-- 1 iinnaji sJn") rovna —

iv:tiv!e ji llelm ilujiište tldaji- -

ii- - iniis vé rliuroliy Krabička 50i

íi v m k ě"' Ailniii jte: 10 3m

MBS ROSIE KEETSCIIMEB
v'n c„ v„

Největši řeznický závod

vlajitní t čeaki ítvrti

V F KUNCL
1244 jižní 13 til

VřiJy iiekVrřitvějšj řisaby masa a a- -

náink' ilmnirí zboží jen ucjlcpiího
niiiu za iviiy levnéjšS nei kdekoliv

lin ie TCI JJOUgi--8 JITO

Dr Č7 NĚMEC
český lékař a ranhojič

("řadovna čís 1310 William ul
Omaha ~~ T l Douglas 2917

Úřadni hodiny: Od 10 do 12

hod dopol od 2 do ') odpoledne
od C hodin večer 45tť

r9

mm

CORN SYRUP

za velkou krabici
Poiídcjtc o ttčj vašc-li- o

groceristu l]'t

voda pilná se lani těžko dostává a

stavební materiál jesl dražší po
llěv ildŽ li sy V e vůkolí „cjsoll I -

statné žádný snad nechybí když
'

konali jsme to eu 11a nás vloženo

si zakoupí pozemek 11 Poise bvlo a od nás očekávalo o

Mnohý clci Klubu asi namítne i'"1" l""'í !''IS "Ia I""'ííí- -
Víl"-z-

e

vše zachovali nelze alesnad odbývám vš- - luz- -

povrch j'"
'i - zajisté většina čh-in- í Klubu uzná

"" ~ ho Adams nemá nyní právu za

Zpráva Vác Vostrčila člena po- - Hi it-- i víc jak l"tii akrů jako
zemkového výboru Českého ilý jednotlivec a zároveň dle

Kolonizačního Klubu 'toho' samého zákona povinen a

iiuecii jest mé pozemky mimo liío
( čletiiim íakiů rozprodali osadníkům no- -

reského Kolonizačiiihu Klubu jx ý ( ustanovení zákona o za-Je-

to nemožnou věcí alespoň jvodňování Proto nyní tamní po-pf-- i

mne popisovali všechny pro- - zemky nevzdělané prodávají se za

jekly zavodňovací které jsiue poš:'i) kr však vodní právo na ně

eestč miši prohlédli míním scjmusí si každý zakoupili od vlády

ledy jen o některých jež uznávám 'Právo to stojí ij '{" na jeden akr
za nejlepší a Hcjv hodnější pro za-'je- splatné v desíti htech bee
ložení naši vzorné české oady Na: všeho úroku

prvé místo kladu zde projekt K la
j Jak jsem již prav il jest tu

Falls a sici pozemky v ukuli dy sduslali k zein jest polohou

-
1

-
i

-

naši cestu a jalc si-
- čtenářové a čle-

nové Klubu pamatují i každý pro-

jekt který jsme vyšetřovali Pan

Zumpťe psal správné tak jak jsme
věci shledali tedy nemusím členy

týrali opakováním téže věci jež

dosvědčuje ž" zprávy pana Zum-plV- a

byly správné Musím se však
zmínili žc stát blaho se nám ve-

lice zamlouval v každém ohledu

Krajani které jsme tam poznali
dobře si slojí a každý si pochvalu-
ji I Ibihl jsou usazeni někteří

krajané mezi nimiž pan Havlí-

ček muž zkušený a rozumný zna-

lý západu a zavodňování a lak ce-

lý náš Klub dluží mu díky za mno-

hé informac jež nám laskavé
ohledně zavodňování jež

nám na další naši eeslč byly veli-

ce prospěšnými
V okuli Oreville v Kalifornií

jsme byli v oranžových sadech
i N""j'" "''l těchto Zlllllcem lil"

ille tucho náhledu jest lo kraslic
zaměstnání po případě i výnosné
však začátečník' musí mít i po ru-

ce viď kapitálu aby mohl vyčka-
li až ty sady ponesou ovoce

Po odjezdu pana J A Sobotky
z 111 Paso Te-a- s

vydali jsme se s

pan ni Zutiipfem na prohlídku po
zemku ve 'tnrém Mexiku a sice d

státu Duranpi a Cliihualma a o

lom zmíním se IčŽ jen krátce

Vždy jsem si představoval a do-

mýšlel se že ve starém Mexiku
musí hýli velké horko však shle- -

KARO SYROB
nimanny nachlefc jc dofcry pro hliduvcho hxh I hladovi ho rnuie

Zkuste jej a přesvědčte se jak chutná Jest či-

stý a zdravý-tt- m včtsi VÝŽIVNOU HODNOTU
nez jiné syroby Každý jej má rád Lidé kteří
iieitiohoii strávit! jiné syroby jedí Karo bez potíží

mésť'élca Mořili a to z tčebtu du

vodil r

LSI mbs

1 Vládní projekt 11 Klamath 'milov níky sportu jest okuli tamní

Falls má tu iiejvělší zásobu vndy
'

prav ým rájem V jczi-rád- i i v ře

kterou jsme po cesti naši viděli káeh jest hojnost ryb na vod'-Poloh-

tamní jel rovná půda nesčclná hejna divokých
obsahující hojné humusu husí a pelikánů takže 11 i

a žádné alkali Pády těžké jsou 'k psího in lze si přáli Já silně'

zpravidla alkalické Ku zavodůo- - věřím tomu ze krajina lato má

vání jest krajina- - i půda v lá e před sebou velkou budoucnost

Hpusobilou má mírný svah čili iDiív í stavební jest lu levnější než

íí
J 0RH 5YR'JP) 4 f

sklon takže příprava k rozvádění

vody mnoho práce nevyžaduje
Viděli jsme tam tu ncjbpší voj-tčšk- u

a nejvčtší žito na 'ló naší

cestě

%i -


